

برگزاری کنفرانس منطقه ای در کوبا

فیدل کاسترو به همراه رئیس جمهور ونزوئلا هوگو چاوز در یک کنفرانس منطقه ای که روز شنبه در هاوانا برگزار گردید، به تقویت روابط دو کشور در جهت مقابله با واشنگتن تاکید کردند. در این کنفرانس، **Martin Torrijos** رئیس جمهور پاناما و ۲۰ نفر از مسئولین دولتی کشورهای آمریکای لاتین و منطقه کارائیب شرکت کرده بودند.

این کنفرانس که در تئاتر کارل مارکس با شرکت ۵۰۰۰ نفر از دعوت شدگان برگزار گردید، گواهینامه فارغ التحصیلان دانشکده پزشکی آمریکای لاتین (در کوبا) نیز اعطاء گردید. این افراد اولین فارغ التحصیلان این دانشکده در چارچوب توافقات حاصله بین کوبا و ونزوئلا تحت عنوان آلبا (ALBA) می باشند که تعداد آنها بر ۱۶۱۰ نفر بالغ است و از ۲۵ کشور آمریکای لاتین آمده اند. این پزشکان بطور رایگان در کوبا دوره دیده اند. از دانشکده پزشکی کارائیب سانتیاگوی کوبا که در جنوب این کشور واقع است، در چارچوب پروژه یاد شده نیز ۵۰۰ پزشک جدید و جوان در این کنفرانس حضور داشتند که ۱۲۸ نفر از آنان اهل هائیتی می باشند.

دکتر **Juan Carrizo Esterez** رئیس این دانشگاه طی سخنانی اظهار داشت که میانگین سن این پزشکان ۲۶ سال می باشد. ۴۶٪ آنان را زنان تشکیل می دهند و ۷۲٪ از آنها از خانواده های کارگری و دهقانی هستند.

هوگو چاوز نیز در این کنفرانس گفت «تنها راه نجات مردم ما، تنها راه واقعی، شرکت فعال در امور سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور می باشد». وی در ادامه سخنان خود افزود «من هر روز بیشتر متقاعد می شوم که این خیالبافی نیست، این یک رؤیای غیرقابل تحقق نیست».

فیدل کاسترو نیز به نوبه خود در سخنرانی پایانی ۷۵ دقیقه ای که ایراد نمود، ضمن حمله به نظام سرمایه داری، گفت «این سیستم می کشد حتی اگر قصد کشتن نداشته باشد. چون که تعداد افرادی که در جوامع مصرفی قربانی می شوند بیش از تعداد قربانیان انفجار ۲ بمب» در هیروشیما و ناگازاکی می باشد.

Jean Pierre Brisma پزشک جوان اهل هائیتی قبل از سخنرانی پایانی فیدل کاسترو، به نمایندگی از رفقای خود به «بولیوار، چه، فیدل، چاوز و دیگر انقلابیون» درود فرستاد و قبل از اینکه سخنان خود را به پایان برساند، در میان کف زدن های حاضرین، شعار «زنده باد انقلاب کوبا» را سر داد.

تاکنون کوبا حدود ۲۰۰۰۰ پزشک در چارچوب «ماموریت بین المللی» به ۶۰

کشور در حال پیشرفت اعزام کرده است. از این عده ۱۳۰۰۰ تن به ونزوئلا رفته اند. این سیزدهمین باری است که چاوز پس از به قدرت رسیدن به کوبا سفر می کند. وی به همراه راهنما و مربی خود، روابط و مناسبات انقلاب «بولیواریایی» و از این پس «سوسیالیستی» خود را بطور مرتب با دولت انقلابی کوبا تقویت می کند. این دو رهبر آشکارا بر علیه واشنگتن یک محور منطقه ای تشکیل داده اند که دامنه خلاقیت های سیاسی و اقتصادی آن در حال گسترش است.

رامسفلد وزیر دفاع آمریکا در این هفته رهبران این دو کشور را متهم نمود که می خواهند ثبات منطقه را برهم بزنند. فیدل کاسترو در این کنفرانس در واکنش به اظهارات رامسفلد گفت «شماها آشکارا در این نیمکره به مثابه عده ای قلیل بر هم زننده اصلی ثبات هستید و با سیاست های خود به رنج و محنت عمومی دامن می زنید».

پس از پروژه آلبا، در دسامبر گذشته فیدل کاسترو و هوگو چاوز در هاوانا توافقنامه ای را با هم به امضاء رساندند که از آن به مثابه آلترناتیو بولیواریایی برای کشورهای آمریکای لاتین یاد می شود (بولیوار زمانی آرزو کرده بود که کشورهای آمریکای لاتین با هم متحد شوند). این توافق نامه همچنین اقدامی از جانب کشورهای آمریکای لاتین در پاسخ به منطقه تجاری آمریکا (ZLEA) می باشد که به ابتکار ایالات متحده آمریکا شکل گرفته است.

در میان نمایندگان کشورهای آمریکای لاتین و منطقه کارائیب که در این کنفرانس شرکت کرده اند، معاون رئیس جمهور اکوادور نیز دیده می شود. نمایندگان برخی از کشورها در سطح نخست وزیر و برخی دیگر از وزراء می باشند.